
Avtal om avverkningsuppdrag

Avtal om avverkningsuppdrag kan tecknas under

hela året och innebär att markägaren upplåter

avverkningsrätten av ett objekt under 30 måna-

der från kontraktsdatum. För att Norrskog ska

kunna göra ett så bra arbete som möjligt och

vara kostnadseffektiva är det viktigt att upp-

dragen lämnas in i god tid. Förutom allt som 

ska förberedas för själva avverkningen ska även

planering för virkesförsäljningen och en rationell

turordning av uppdragen göras.

Planering

Sedan avtal har tecknats börjar planering av

avverkningen. Våra inspektorer tar ofta kontakt

med ägarna till grannfastigheterna för att även

erbjuda dessa avverkning eller därför att uttran-

sport av virket måste ske över deras markskiften.

Det är viktigt att avlägg, basvägar och utfarts-

vägar är riktigt utformade. Investering i vägar 

är oftast mycket lönsamt. Om behov föreligger

presenterar inspektoren ett förslag till lämplig

sträckning för en ny väg eller upprustning av

befintlig.

Avverkning

Norrskog har totalansvaret för avverkningen 

vilket omfattar planering, kontakt med myndig-

heter, arbetsledning, administration och arbets-

givaransvar. I Norrskogs avverkningsorganisation

arbetar välutbildade entreprenörer med moderna

och skonsamma maskiner. Förarna fortbildas 

löpande i bl a beståndsvård, avverkningsteknik, 

aptering och naturvård. I maskinerna används

endast miljövänliga hydraul- och smörjoljor. 

Virket apteras (kapas) så att du som skogsägare

alltid får ut högsta möjliga värde på ditt virke.

Norrskog strävar efter att i alla lägen ta ut så

mycket välbetalda specialsortiment som möjligt.

Virkesmätning

Transport till industrin sker oftast genom

Norrskogs försorg. Vid industrin mäts virket av

en opartisk mätare, anställd av virkesmätnings-

föreningen. Uppgifter från virkesmätningen

rapporteras till Skogsbrukets Datacentral (SDC)

som beräknar volymer och virkesvärden samt

redovisar till Norrskog.

Redovisning

När uppdraget är slutfört får du en uppdrags-

redovisning som består av två delar. Den första

delen är en redogörelse för virkesvolymer, virkes-

pris, kostnader och virkesintäkter i avverknings-

uppdraget. Den andra delen är en kvalitetsredo-

visning av hur uppdraget utförts.

Betalning

Intäkterna från det virke som avverkats räknas

enligt de vid avtalstillfället gällande prislistorna.

För avverkningsuppdrag omfattande minst 

500 m3fub utgår en uppdragspremie som ökar

med uppdragets storlek. För virke som levereras

då efterfrågan är stor, t ex under sommaren och

hösten, kan sk leveranstidstillägg utgå.



Avtal om avverkningsuppdrag

Formerna för hur avverkningskostnaderna skall

debiteras bestämmer du när avtalet tecknas. 

Du kan välja mellan att betala de faktiska,

löpande kostnaderna eller en fast kostnad 

för avverkningen. 

När kontraktet tecknas bestäms också likvid-

datum, som är det datum när nettot från upp-

draget är tillgängligt för utbetalning. Om du

önskar kan du få pengar från uppdraget såväl

före som efter detta likviddatum. Väljer du att ta

ut pengarna före gällande likviddatum belastas

din likvid med ränta. På motsvarande sätt

erhåller du ränta för de pengar som är inne-

stående hos Norrskog efter gällande likviddatum.  

I samband med att du tecknar en över-

enskommelse om avverkningsuppdrag, dock

senast i samband med att uppdraget redovisas,

har du möjlighet att upprätta en betalningsplan.

Med en betalningsplan har du möjlighet att

fördela skogsinkomsterna över flera år vilket 

kan vara en fördel ur skattesynpunkt. Ränta

utgår på de medel som du har innestående.

Betalningsplanen upprättar du tillsammans 

med din inspektor.

När utförs avverkningsuppdraget?

En förutsättning för att Norrskog ska kunna

arbeta effektivt och med låga kostnader är att

maskinerna har hög beläggning och att flyttning-

arna minimeras. Det kan få till följd att ett

avverkningsuppdrag som gränsar till en på-

gående avverkning kan påbörjas kort efter att

avtalet undertecknats medan ett annat uppdrag

kan få vänta ibland i flera månader.

Eftersom du har ett garanterat likviddatum

påverkas betalningen för uppdraget inte av tid-

punkten för avverkningen. Även redovisningen av

ditt uppdrag kan ibland dröja. Det kan t ex bero

på att en mindre volym av ett välbetalt special-

sortiment får ligga och vänta på samtransport

med ett annat parti. Även om du får vänta på

redovisningen av ditt uppdrag så påverkas inte

din likvid, eftersom fastställt likviddatum gäller.

Har du frågor?

Ta kontakt med Din inspektor!
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Box 133, 872 23 Kramfors  tel 0612-71 87 00

www.norrskog.se


